Si quis igitur, ex parte nostra uel aliena, uobis calump-
niare uoluerit, pectet uobis LXX solidos et dictam heredita-
tem in duplo. Et per omnia bona nostra habemus uobis defen-
dere et reparare in omni tempore.

Facta carta era M^o CCC^o XII et quotum IX kalendas ju-
nii. Tempore domni regis Alfonso. Episcopi lucensis Fernan-
di Arie. Tenentis Palliaris domni Alfonso. Prelati Petri
Petri.

Qui presentes fuerunt: Petrus Rongo, presbiter de Wila-
ri de Cabalis. Manus Martini de Grada. Fernandus Petri de
Cution de Wileyriz. Johannes Johannis, genitor eius. Petrus Pe-
tri, filius de Petro Quesci. Johannes Guilielmi de Sancto
Petro de Framia, vicinus eius. Alii qui uiderunt et audierunt
ts. et cf.

Michael Fernandi, notarius iuratus domni regis et
tarius Pontis Lincei, notuit. (Signum)

1274-junio-17

DOMINICUS MARTINEZ VENDO A TRIBU LITTE ET UNO PARCHO IN
RECELLE POR CINQUEVE SUELDOS.

A.-MADRID. -A.H.N.-Claro, Lugo, Ferreira de Pallares, 1092/10,
112 x 111 mm. Minúscula diplomática.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego, Dominicus Martini, et omnis uox mea, vobis Michaeli Johannis et uxori uestre, Marie Johannis, omnique uoci uestre, vendo uobis meam laream hereditatis qua habeo in Recelle, sub signo Sancti Petri. Et iacet ad Pineyrum super laream de Lama. Et uendo eam uobis cum suis directuris. Recinio a uobis in precio XVIII solidos; precium quod mihi uobisque bene placuit.

Si quis iuritur, ex parte mea uel aliena, uobis calumpniare uoluerit, pectet uobis XI solidos et dictam laream in duplo. Et per omnia bona mea habeo uobis defendere et amparare in omni tempore. Et dicta hereditas est quarta laream de Pinom in qua uauit Petrus Fernandi.

Facta carta era M CCCC XIII et quorum XV kalendas iulii. Tempore domni regis Alfonsi episcopi lucensis Fernandi Arie. Archiepiscopi compostellani G. Gonescii. Mayordomi Fernandi Petri.

Et est de castali de Fernando

Qui presentes fuerunt: Nicholas de Lousadela. Petrus Uilar, presbiter. Johannes, porteyro mayor dorus Pontis Minei. Nicolaus Petri de Perayraa. Alii qui uiderunt et audierunt, ts.

Michael Fernandi, notarius iuratus Pontis Minei et domni regis, notuit. (Signum)

1274-agosto-18

MARIA PEREZ Y SU HIJO PEDRO DOMINGUEZ VENDEN AL CHANTRE DE LUGO SUS PREDIOS DE UILAR DO FERREIRO POR TRINTA SOLDOS.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero,Lugo,Ferreira de Pallares,1092/15,
145 x 365 mm. Minúscula diplomática.

In nome de Deus, amen. Sub era 1^a CCC^a XIII^a, XVIII dias andados d'agosto.

Eu, Maria Perez do Uilar do Ferreyro, noier que soy de don Coto, pur sempre vendo a uos, don Afonso Eanes Marino, chantres de Lugo et caoro de Santiago, et a uossa uoz, quanta herdade oye este dia desta era d'esta carta hey et me perteeçe d'aueir in todo lo herdamento do Uilar do Ferreyro, tan ben d'arras que ganey de meu marido, don Coto, como de comera, como de caano, oye este dia pur trinta soldos d'al-fonsies. Qual preço de uos reç bi et de que soo ben pagada et desta para nunca al diirey.

Et eu, Peiro Dominguez, fillo desta Maria Perez et de don Coto, outrosy pur min et pur toda mia uoz, pur sempre vendo et firme outorgo a uos sobredito don Alfonso Eanes Marino, chantres de Lugo, seite aras de mia madre, a quarta de quanta herdade o dito meu pai, don Coto, auia et deuia pur auer in todo lo herdamento do Uilar do Ferreyro, pur trinta soldos de dineyros alfonsies. Qual preço de uos reçebi et de que soo ben parado et nunca ende al diirey.

Seia maldito quen uos sobre la contrariar et peyte pur pea a uos et a quen ueer in uossa uoz o preço dobrado et uala a carta et a uendiçon in reuor para sempre. Et per esta carta uos damos o iur et a possissun d'ela. Et nos uos anpararemus con esta uendiçon segundo o tenor d'esta carta per nos et per todas nossas boas.

Testes: Lourenço Domínez et Martín Domínez, cambiadores de Milide. Miguel Martínez de Milide. Fernán Saucos, escudero. Joan Lanes, clérigo do chantre. Et outros que o uiron et oyron.

Eu, Pedro Domínez, notario jurado do Caxelo de Milide, presente soy et escriui a carta et confirmo et meu sinal fiz hy. (Signum)

1274-septiembre-9

MAYOR FERNANDEZ Y SU HERMANA DOMINGA VENDEN AL CHANTRE DE LUGO UNAS PARCELAS EN MILAR DO FERREIRO POR QUINZE SOLDOS.

A.-MADRID.-A.H. V.-Clero, Juro, Ferreira de Pallares, 1092/15,
148 x 365 mm. Minúscula diplomática.

In nome de Deus, amen. Sub era M^a CCC^a XII^a et quotum noue dias andados de setembro.

Naor Fernandez et Dominga Fernandez de Pesantona, pur sempre vendemus a don Afonso Xanes Marino, chantres de Lugo, et a toda uossa uoz, quanta herdade nos auemos et nos perteeçe dauer in aquel readigo in que uos, don Afonso, chantres, fazedes uossa casa in Milar do Ferreyro, pur quinze soldos de dineyros alfonsies. Qual preço de uos reçebi et de que soo ben pagada min et esta mia irmaa, anbas presentes et outorgantes. Et desa que uos damos o iur et a possissum déla per lo tener désta carta.

Seia maldito quen uos nunca sobréla contrariar et peyte pur pea a uos et a quen ueer in uossa uoz o preço dobrado et uala a carta in reuor para sempre. Et nos uos anpararemus con esta uendiçon per nos et per todas nossas boas.

Testes que presentes foron: Joan Dominguez d'Agra, clérigo. Joan Fernandez et Pedro Fernandez, doriaes de Maçada. Et outros que o uiron et oyron.

Eu, Pedro Dominguez, notario jurado do Cunçelo de Milide, presente foy et scriui a carta et confirmo et meu sinal fiz hy. (Si num.)

1274-setiembre-12

ISIDRO MIGUELEZ Y SU MUJER VENDEN A DOÑA MAYOR ALFONSIZ
Y A SUS HIJOS SUS HEREDADES DE MORGAN POR 150 MARAVEDIS.

A.-Madrid.-Clero, Luño, Ferreira de Pallares, 1092/12, 188 x
x 165 mm. Minúscula diplomática.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus presentibus et futuris
como eu, Isidro Miguelez, et mya moler, Maria Fernandez, et
toda nossa voz, a uos, donna Mayor Alfonsso, et a uossos fi-
llos et fillas quas auedes de don Monio Fernandez et a to-
da nossa uoz, fazemus carta de uendecion de todas erdades
et uozes que nos auemus et auer deuemus in Morgam, sub sig-
no de Sancta Maria de Morgam, de parte de meu padre Migeel
Johannis et de mya nana Azenda Moniz. Conuen a saber: In ca-
sal de Fonteela et das Ortoaas o que y comprou et gaanou
Migeel Johannis et Azenda Moniz et outrosy do casal de Ca-
sela. Da quarta fazense VIII^o et destes VIII^o son ende dous
quinoes et meo doutro de Migeel Johannis et de Arias Eanes
et de Gonsaluo Eanes; et da outra quarta fazense VI^o et
destes VI^o leua Migeel Eanes I^o sesma et meadade por sy
et por Arias Eanes et da outra sesma de Gonsaluo Eanes ga-
nou Migeel Eanes a quarta. Et asy como se parte a Casela
partese asy a quarta de Rana que e gaancia do casal de Ca-
sela. Et no Vilar de don Sinin quanto y auia Migeel Eanes
et donna Azenda Moniz, auian da uoo et de compras et de gaan-
cias. Dictas herdades et uozes uendemos a uos: montes et fon-
tes et terras et casas et arnores, cum todos seus deraytu-
ras et pertencias. Recepinus de uos in precio CL mrs ;
precio que a nos et a uos ben plougo. Et outrosy damos et
outorgamus en loacion os nosos yglesarios de Pineyras et
de San Croyo et de San Piiz.

Si quis, tam de una parte como da outra et de nossa
como destraya, que a questo queyra passar, seya maldicto et
peyte a uos CCC^{os} mrs et ditas herdades en dublo. Et
per todas nossas boas, asy as que auemus como as que

deuenus a auer, deuenus a uos a defender et a anparar en todo tempo.

Facta carta era 14 CCC^a XIII^a et notum XII dias de setembro. In tempo del rey don Alfonso. Bispo en Lugo don Fernando Arias. Prelati Pedro Perez.

Que presentes foron: Pedro Uilar, clerigo preuado. Joan Vello, clerigo preuado. Joan Fernandez, bofon. Pedro Fernandez, escudeyro de Parteme. Peiro Moogo, preuado. Martin Perez de Rada. Pedro Arias, caualeyro. Fernan Johannis, escudeyro. Outros ueedores et oydores, ts. et cf.

Miguel Fernandez, notario iurado del rey et de Portomarin, notuit. (Signum)

1274-septiembre-17

MARINA MICHAELIS VENDIT A JUAN FERNANDEZ Y A OTROS SUS
HEREDADOS DE VILLAMUSTE POR CINCO CINCUENTA SUILDOS.

A. MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1092/11,
124 x 116 mm. Minúscula Diplomática.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego, Marina Michaelis, filia de Aldoncia Petri et neta domne Marie Petri, que fuit de Saluzela, et omnis uox mea, vobis Johanni Fernandi, et uxori uestre, Marine Petri, unam medietatem et vobis, Martino Martini, et uxori uestre, Marie Petri, aliam medietatem. Omnique uoci uestre vendo vobis totam uocem et hereditatem qua habeo ex parte matris mee in Villa Iuste, sub signo Sancti Saluatoris: montes, fontes, terras. Recipio a vobis in precio CL solidos; precium quod mihi vobisque bene placuit.

Si quis icitur, ex parte mea uel aliena, vobis calumpniare uoluerit, pectet vobis CCC solidos et dictam hereditatem in duplo. It per omnia bona mea debeo vobis defendere et apparare in omni tempore.

Facta carta era M^o CCC^o XIII^o et quotum XV kalendas octobris. Tempore domni regis Alffonssi. Episcopi lucensis Fernandi Arie. Abbatis Ferrarie Monionis Pelagii. Mayordomi Martini Johannis. Prelati Petri Pelagii.

Qui presentes fuerunt: Martinus Johannis, alfayate. Petrus Johannis, Geada. Stephanus, carnifex. Petrus Pelagii, dictus faber, dictus carestia. Alii qui uiderunt et audierunt, ts.

Michael Fernandi, notarius iuratus domni regis et notarius Pontis Linei, notuit. (Signum)

1274-octubre-12

MARIA FIGUELEZ VENDIÓ LA CORTA MAYOR ALFONSOIZ SUS HEREDADES DE BOUGAN POR CINCUENTOS DUELDOS.

A.-MADRID.-A.H.N.-Claro,Lugo,Ferreira de Fallares,1092 /13,
191 x 136 mm. Mñiscula diplomática.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus presentibus et futuris como eu, Maria Figuelez, filla de Migeel Johannis et de Azenda Noniz et omnis uox mea, a uos, donna Mayor Affonso et a uosses fillos et fillas quae auedes de don Nonio Fernandez et a toda uossa uoz, fazo carta de uendition de toda herdade et uoz que ayo de parte de meu padre et de mia nana sobredita in Bougan, sub signo de Santa Maria. Conueno a saber: er casal de Fonteelo et das Ortoaas o que en eles comprou Migeel Eanes et Azenda Noniz; et do casal de Casela fazense VIII et destes VIII son ende os dous quinceos et meo doutro de Migeel Johannis et de Arias Eanes et de Consaluo Eanes; et da outra quarta fazense VI et destes VI leua Migeel Eanes I sesma et mea por sy et por Arias Eanes; et da outra sesma de Consaluo Eanes saanou Migeel Eanes a quarta. Et asy como se parte a Casela, partese asy a quarta de Rana que e gaancia do casal de Casela; et no vilar de don Benim quanto y auia Migeel Eanes et Azenda Noniz, asy da uoc como de compras et de gaancias, fontes terras, domos, aruores. Uendemus a uos cum todas suas deryturas et parteencias. Recebemus de uos en precio DCC solidos; precio que a min et a uos ben plougo. Et outrosy dou a uos et outorgo en doacion o meu yglesario de Pineyras et o de San Crogo.